
1655 Forsk i. B. om Løn. f. de i S))iinist. med. Undk af lldenin og Krigsnr auf. E1nb.- og Vestilliugsnn 1656 

forhøie de saaledes udkommende Summer 홢- 
med et Tillæg for Budhjielp 홢 for de 2J5홢s 
Vedkommende med Sædtillæggets ovennævnte 
Zaarige Gjennemsnitsbeløb. Man har saaledes 
ogsaa i dette Punkt holdt sig til Loven af 31te 
Marts 1860; men har dog for de hidtilværende 
Fcrllestninisterierss Vedkommende ikke ganske 
kunnet lade Hensynet til de nu bevilgede Beløb 
ude af Betragtning, idet disse ere afpassede 
Efter de bestaaende Forhold og Ministeriernes 
nuværende Behov. Ligesom de fra den bestaaende 
Tilstand overgaaende Forhold kunne medføre, 
at en noget anden Regulering af de enkelte 
Lønninger indtil videre maa bibeholes, saaledes 
er det derhos overhovedet forudsat, at Mini- 
sterierne indenfor de fastsatte Hovedsummer maae 
have fri Haand med Hensyn til Fastsættelsen af 
de enkelte, efter de forskjellige Forhold afpassede 
Lønninger. At Intet af de tilstaaede Medhjælp- 
summer skal kunne anvendes til Vederlirgiiitig 
af Embedsmænd, der lonnes efter den eventuelle 
Lov, er optaget efter Loven af 1860. Da der 
imidlertid af de for de hidtilværende Fælles- 
ministerier beregnede Beløb, som alt i det Fore- 
gaaende leilighedsviis bemærket, endnu udredes 
enkelte Honorarer for særlige Forretninger til 
Embedsmænd, og det maa ansees for ønskeligt, 
fremdeles at kunne erholde disse Forretninger 
udførte as de Paagjældende, er der foreslaaet 
den Indskrænkning for disse Honorarers Ved- 
kommende, at de fremdeles kunne tilflyde dem, 
hvem de ere tillagte, for deres Funetionstid 
Efter de Paagjældendes Afgang ville Belobene 
gaae ind under den almindelige Medhjælpsum 
og saaledes blive undergivue de for dennes An- 
vendelse gjældende Regler 

For at give en detailleret Oversigt over 
det finantsielle Udbytte af Forslaget lader man 
medfølge en Sammenstilling mellem de nu til 
Lønninger for Embedsmænd og til Medhjælp 
medgaaende Beløb og de tilsvarende Udgifter 
efter Forslaget. For at lade Størrelsen saavel 
af Begyndelses- som af Slutningslønningerue 
faae behørig Indvirkning paa Sammenligningen, 
er det ved Fremstillingen af Forslaget valgt at 
opføre den lige mellem Maximums- og Mini- 
mitmsloniiiiigeti liggende Størrelse for hvert 
enkelt Embede. Den samme Fremgangsmaade 
er derhos, forsaavidt Fremstillingen af de nu- 

værende Lønninger In. v. angaaer, valgt for de 
Embeders Vedkommende, der ere aflagte efter 
Loven af 31te Marts 1860, idet der til den 
saaledes udkomne Lonning er lagt Sædtillæg 
efter Gjennemsnittet af de siden hiin Lovs 
Jkrafttræden forløbne 8 Aar 홢- fra hvilket 
Gjennemsnit man ogsaa ovenfor er gaaet ud 
홢홢, hvorhos Medhjælpsummerne ere opførte 
med de for 1867홢 68 uden Scedtillæget 
bevilgede Beløb, forøgedei Henhold til Z 4 
i Loven af 1860 med Sædtillæget af Dis- 
af dem, dette beregnet som fornævnt. Efter 
hvad forhen er bemærket om Ordningen af 
Lonningsforholdene i de tidligere saakaldte Fæl- 
les1ninisterier har man ved Opforelsen af de efter 
det Bestaaende for dem medgaaende Udgifter 
været nodsaget til at vælge en anden Frem- 
gangs1naade, og man har da taget de ved Fi- 
nantsloven for 1867홢홢68 bevilgede Lønninger og 
Medhjcelpsummer med de sammesteds opførte 
midlertidige Lonningstillægssnmmer, der dan- 
nes ved det ved Loven af 11te Mai 1866 til- 
staaede nedsatte Tillæg, fra hvilket man ligeledes 
i det Foranstaaende er gaaet ud ved Forslaget om 
Lønningsansættelserne. Den saaledes med Hensyn 
til de sidstnævnte Ministerier valgte Sammen- 
stilling kan derefter vel ikke ansees for saa cor- 
rect som den, der finder Sted ved de andre 
Ministerier, men ligesom den synes at være 
den eneste, der rammer de bestaaende Forhold, 
saaledes tør det vel ogsaa antages, at de for- 
skjellige paagjældende Lønninger nogenlunde om- 
fatte Lonningerne paa de forskjellige Trin og 
derved kunne repræsentere et Gjennemsnit. 

Hovedresultatet paa denne Oversigt er, at 
det samlede Beløb til Lønninger og Medhjælpsum- 
mer er foreslaaet reduceret fra 358,622 Rd. 72 ß. 
til 340,400 Rd. eller med 18,222 Rd. 72 ß., idet 
Lønninger til Embedsmænd, hvis Tal er ind- 
skranket fra 174 til 117 eller med e. 33 
pCt., ville kræve 183,300 Rd. mod 232,261 
Rd. 72 ß. eller 48,961 Rd. 72 ß. mindre, 
medens Medhjælpsummerne ere forhøiede fra 
12t3,361 Rd. til 157,100 Rd. eller med 30,739 
Rd. Da paa den nævnte Oversigt den ene 
Departementschefspost iJustitsministeriet, som 
under Forudsætning af Ordningen af Islands 
finantsielle Forhold vil kunne bortfalde, er 
medregnet tilligemed Udgifterne ved det islandske 


